
 

 

UCHWAŁA NR XXV/200/2017 

RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Turośń Kościelna na rok 2017 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730), oraz art. 211, art. 212, art. 217, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 

poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r. poz. 191 i poz. 659) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/197/2017 - załącznik Nr 3  

jest nowym załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XXII/187/2017 z dnia 30 marca 2017 r. 

- załącznik Nr 4 - jest nowym załącznikiem do Uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XXII/187/2017 z dnia 30 marca 2017 r.  

- załącznik Nr 5 - jest nowym załącznikiem do Uchwały. 

§ 6. Wprowadza się załącznik Nr 6 obejmujący objaśnienia do Uchwały. 

§ 7. Po dokonanych zmianach plan budżetu na 2017 rok jest następujący: 

Dochody budżetu w wysokości 27.825.403 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości    23.183.235 zł, 

- majątkowe w wysokości 4.642.168 zł, 

Wydatki budżetu w wysokości 30.172.894 zł, z tego 

- bieżące w wysokości    21.593.795 zł, 

- majątkowe w wysokości  8.579.099 zł. 

§ 8. Deficyt budżetu w wysokości 2.347.491 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 

z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy. 

§ 9. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 2.907.079 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 559.588 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 4. 

§ 10. Limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych kredytów zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 3.000.000 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 lipca 2017 r.

Poz. 2815



2. wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej - w kwocie 3.598.878 zł. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Kowalewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2815



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

Rodzaj zadania:  Poroz. z JST     w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

majątkowe 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6620 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

majątkowe razem: 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 17 041 675,00 0,00 0,00 17 041 675,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 944 061,00 -260 771,00 0,00 683 290,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 944 061,00 -260 771,00 0,00 683 290,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
944 061,00 -260 771,00 0,00 683 290,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 062 500,00 -566 036,00 0,00 496 464,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 062 500,00 -566 036,00 0,00 496 464,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 062 500,00 -566 036,00 0,00 496 464,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 062 500,00 -566 036,00 0,00 496 464,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2815



  6297 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 
1 062 500,00 -566 036,00 0,00 496 464,00 

majątkowe razem: 5 408 975,00 -826 807,00 0,00 4 582 168,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 164 914,00 -566 036,00 0,00 3 598 878,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 56 323,00 56 323,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 0,00 39 527,00 39 527,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 39 527,00 39 527,00 

 80110  Gimnazja 0,00 0,00 12 586,00 12 586,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 12 586,00 12 586,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

0,00 0,00 4 210,00 4 210,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 0,00 4 210,00 4 210,00 

bieżące razem: 6 085 237,00 0,00 56 323,00 6 141 560,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 28 535 887,00 -826 807,00 116 323,00 27 825 403,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
4 164 914,00 -566 036,00 0,00 3 598 878,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2815



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 Rodzaj zadania: Poroz. z JST  

Dział 
Rozdzia

ł 
Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 
 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 
mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600  Transport i łączność 

przed zmianą 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 240353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240353 240353 0 0 

po zmianach 1376346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 240353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240353 240353 0 0 

po zmianach 1376346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

przed zmianą 1135993 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 240353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240353 240353 0 0 

po zmianach 1376346 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1138659 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1135993 1135993 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 240353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240353 240353 0 0 

po zmianach 1379012 2666 0 0 0 2666 0 0 0 0 1376346 1376346 0 0 

 Rodzaj zadania: Własne  

Dział 
Rozdzia

ł 
Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego

. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1  
pkt 2 i 3, 

wynagrodze

nia i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 
z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600  Transport i łączność 

przed zmianą 2244404 273914 273914 0 273914 0 0 0 0 0 1970490 1970490 0 0 

zmniejszenie -379178 -4688 -4688 0 -4688 0 0 0 0 0 -374490 -374490 0 0 

zwiększenie 64688 4688 4688 4688 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0 

po zmianach 1929914 273914 273914 4688 269226 0 0 0 0 0 1656000 1656000 0 0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 

przed zmianą 82529 52529 52529 0 52529 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0 

po zmianach 142529 52529 52529 0 52529 0 0 0 0 0 90000 90000 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2815



  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0 

po zmianach 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90000 90000 0 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 2129490 189000 189000 0 189000 0 0 0 0 0 1940490 1940490 0 0 

zmniejszenie -379178 -4688 -4688 0 -4688 0 0 0 0 0 -374490 -374490 0 0 

zwiększenie 4688 4688 4688 4688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1755000 189000 189000 4688 184312 0 0 0 0 0 1566000 1566000 0 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 688 688 688 688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 688 688 688 688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4000 4000 4000 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4000 4000 4000 4000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 148000 148000 148000 0 148000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -4688 -4688 -4688 0 -4688 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 143312 143312 143312 0 143312 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 1940490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1940490 1940490 0 0 

zmniejszenie -374490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -374490 -374490 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1566000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1566000 1566000 0 0 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7736590 7736590 6074666 4874245 1200421 1415514 246410 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -10951 -10951 -9085 -9085 0 -1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10951 10951 9085 9085 0 1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 7736590 7736590 6074666 4874245 1200421 1415514 246410 0 0 0 0 0 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 2971234 2971234 2235963 1864718 371245 629890 105381 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -8532 -8532 -6666 -6666 0 -1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 2962702 2962702 2229297 1858052 371245 628024 105381 0 0 0 0 0 0 0 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 629890 629890 0 0 0 629890 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1866 -1866 0 0 0 -1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 628024 628024 0 0 0 628024 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 1464733 1464733 1464733 1464733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -5398 -5398 -5398 -5398 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1459335 1459335 1459335 1459335 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 247000 247000 247000 247000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -1095 -1095 -1095 -1095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 245905 245905 245905 245905 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 36700 36700 36700 36700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -173 -173 -173 -173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 36527 36527 36527 36527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80110 Gimnazja 

przed zmianą 1819164 1819164 1739454 1476728 262726 0 79710 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2419 -2419 -2419 -2419 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1816745 1816745 1737035 1474309 262726 0 79710 0 0 0 0 0 0 0 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 1171097 1171097 1171097 1171097 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie -2419 -2419 -2419 -2419 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 1168678 1168678 1168678 1168678 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 

przed zmianą 753527 753527 546507 518420 28087 184026 22994 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 10951 10951 9085 9085 0 1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 764478 764478 555592 527505 28087 185892 22994 0 0 0 0 0 0 0 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty 

przed zmianą 184026 184026 0 0 0 184026 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1866 1866 0 0 0 1866 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 185892 185892 0 0 0 185892 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2815



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 398463 398463 398463 398463 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 7817 7817 7817 7817 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 406280 406280 406280 406280 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 77307 77307 77307 77307 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 1095 1095 1095 1095 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 78402 78402 78402 78402 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 10838 10838 10838 10838 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 173 173 173 173 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 11011 11011 11011 11011 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1841000 591000 30000 0 30000 561000 0 0 0 0 1250000 1250000 1250000 0 

zmniejszenie -566036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -566036 -566036 -566036 0 

zwiększenie 226036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226036 226036 226036 0 

po zmianach 1501000 591000 30000 0 30000 561000 0 0 0 0 910000 910000 910000 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

przed zmianą 1756400 506400 30000 0 30000 476400 0 0 0 0 1250000 1250000 1250000 0 

zmniejszenie -566036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -566036 -566036 -566036 0 

zwiększenie 226036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226036 226036 226036 0 

po zmianach 1416400 506400 30000 0 30000 476400 0 0 0 0 910000 910000 910000 0 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 1062500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1062500 1062500 1062500 0 

zmniejszenie -566036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -566036 -566036 -566036 0 

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 496464 0 0 0 0 0 0 0 0 0 496464 496464 496464 0 

  6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

przed zmianą 187500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 187500 187500 187500 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 226036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226036 226036 226036 0 

po zmianach 413536 0 0 0 0 0 0 0 0 0 413536 413536 413536 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 23306812 15449569 12228968 7691602 4537366 2016514 1085259 5102 0 113726 7857243 7857243 5157901 0 

zmniejszenie -956165 -15639 -13773 -9085 -4688 -1866 0 0 0 0 -940526 -940526 -566036 0 

zwiększenie 301675 15639 13773 13773 0 1866 0 0 0 0 286036 286036 226036 0 

po zmianach 22652322 15449569 12228968 7696290 4532678 2016514 1085259 5102 0 113726 7202753 7202753 4817901 0 

 Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział 
Rozdzia

ł 
Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa 

handlowego
. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 
środków, o których 

mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją 

ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

801  Oświata i wychowanie 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 56323 56323 56323 0 56323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 56323 56323 56323 0 56323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 39527 39527 39527 0 39527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 39527 39527 39527 0 39527 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 505 505 505 0 505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 505 505 505 0 505 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 39022 39022 39022 0 39022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 39022 39022 39022 0 39022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2815



 80110 Gimnazja 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 12586 12586 12586 0 12586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12586 12586 12586 0 12586 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 166 166 166 0 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 166 166 166 0 166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 12420 12420 12420 0 12420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 12420 12420 12420 0 12420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych 

i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4210 4210 4210 0 4210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4210 4210 4210 0 4210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 42 42 42 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 42 42 42 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 4168 4168 4168 0 4168 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 4168 4168 4168 0 4168 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki razem: 

przed zmianą 6085237 6085237 368332 188998 179334 0 5716905 0 0 0 0 0 0 0 

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

zwiększenie 56323 56323 56323 0 56323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

po zmianach 6141560 6141560 424655 188998 235657 0 5716905 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2815



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

Limit wydatków majątkowych w 2017 r. 

Lp. Dział Rozdz. Par. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 

Jednostka organizacyjna 

realizująca program lub 

koordynująca wykonanie 

programu 
rok budżetowy 

2017 (8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne jst 
kredyty 

i pożyczki 

Inne źródła środki wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 O10 O1010 6050 Rozbudowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie gminy 360 000,00 360 000,00 260 000,00  100 000,00  Urząd Gminy 

2 O10 O1010 
6057                

6059 
Budowa kanalizacji sanitarnej w Niewodnicy Koryckiej i Kościelnej 10 000 000,00 1 200 000,00 180 000,00   1 020 000,00 Urząd Gminy 

3 400 40003 
6057                

6059 

Modernizacja indywidualnych źródeł energii cieplnej i elektrycznej 

w Gminie Turośń Kościelna 
8 400 000,00 2 662 901,00 580 487,00   2 082 414,00 Urząd Gminy 

4 400 40003 6050 
Montaż odnawialnych źródeł energii na obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Turośń Kościelna 
1 500 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

5 600 60014 6300 
Budowa chodnika w miejscowości Pomigacze wzdłuż drogi 

powiatowej Nr 1500B 
100 000,00 100 000,00 100 000,00    

Dotacja dla Powiatu 

50/50 

6 600 60014 6300 

Przebudowa z rozbudową  drogi powiatowej Nr 1543B na odcinku  

od cmentarza do ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej ( Gm. Turośń 

Kościelna) 

2 502 692,00 1 251 346,00 1 251 346,00    
Dotacja dla Powiatu 

50/50 

7 600 60014 6300 

Opracowanie dokumentacji projektowej na " Przebudowa 

z rozbudową drogi powiatowej Nr 1543 B w m .Niewodnica 

Kościelna na odcinku od ul. Dąbrowskiego do ul. Trakt Napoleoński" 

50 000,00 25 000,00 25 000,00    
Dotacja dla Powiatu 

50/50 

8 600 60014 6050  Przebudowa  drogi powiatowej Nr 1501B droga 678 - Zalesiany 30 000,00 30 000,00 30 000,00    Urząd Gminy 

9 600 60014 6050 
Przebudowa chodnika w miejscowości Turośń Kościelna wzdłuż 

drogi 1516B    (ul Lipowa - etap II) 
60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Bojary – Borowskie Cibory  1 545 580,00 1 521 000,00 837 710,00  683 290,00  Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej -Pomigacze Lubejki 76 490,00 40 000,00 40 000,00    Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 Budowa wiat przystankowych 5 000,00 5 000,00 5 000,00    Urząd Gminy 

13 700 70005 6060 Zakup gruntu 37 352,00 37 352,00 37 352,00    Urząd Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2815



14 700 70005 6060 
Zakup samochodu dostawczego odopuszczalnej masie całkowitej do 

3,5 t. 
45 000,00 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

15 750 75023 6060 Zakup serwera wraz z oprogramowaniem 11 500,00 11 500,00 11 500,00    Urząd Gminy 

16 754 75405 6170 
Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
5 000,00 5 000,00 5 000,00    

Wpłaty na fundusz 

celowy Policji 

17 754 75411 6170 
Wpłaty jednostek  na państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 
10 000,00 10 000,00 10 000,00    

Wpłaty na fundusz 

celowy KM PSP 

18 754 75412 6060 Zakup samochodu strażackiego  dla OSP Chodory 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

19 754 75412 6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    
OSP na terenie Gminy 

Turośń Kościelna 

20 758 75818 6800 Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

21 900 90002 6059 Wykonanie  modernizacji oczyszczalni w Turośni Kościelnej - I etap 3 010 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

22 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia na terenie gminy Turośń Kościelna 60 000,00 60 000,00 60 000,00    Urząd Gminy 

23 921 92109 
6057                

6059 

Termomodernizacja budynków świetlic  wiejskich w gminie Turośń 

Kościelna 
950 221,00 910 000,00 413 536,00   496 464,00 Urząd Gminy 

24 926 92695 6059 Zagospodarowanie działek gminnych na cele sportowo - turystyczne  445 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

Ogółem  8 579 099,00 4 196 931,00 0,00 783 290,00 3 598 878,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2815



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2017 r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 907 079,00 

1 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy 
950 2 907 079,00 

Rozchody ogółem:  559 588,00 

1 

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963 359 588,00 

2 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów 
992 200 000,00 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2815



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

Dotacje 2017 r. 

Dla jednostek sektora fin. publ. 

Lp. Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 
Gminny Ośrodek Kultury w Turośni Kościelnej  92109  

§ 2480 
 476 400,00  

2 Biblioteka Gminna w Turośni Kościelnej – 92116 § 2480  83 600,00  

3 
Powiat Białostocki- 60014 § 6300 -  1.376.346 zł                                                            

85311 § 2710-2.666 zł 
1 379 012,00   

 Razem 1 379 012,00 560 000,00  

Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 

Lp. Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa  Przedmiotowa 

1 Przedszkole Niepubliczne "Puchatek" s.c.    80104 § 2540  239 165,00  

2 

Oddział przedszkolny w Niepublicznej Szkole 

w Niewodnicy Kościelnej- 80103 § 2540 
 362 433,00 

 

Niepubliczna Szkoła w Niewodnicy Kościelnej-80101  

§ 2540-628.024 zł  813 916,00 

 80150 § 2540 - 185.892 zł 

3 

zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi 

realizowane w drodze zagospodarowania czasu wolnego 

dzieci i młodzieży 85154 § 2830 

20 000,00  

 

4 

zadania z zakresu kultury fizycznej zlecone do realizacji 

podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych 

92605§ 2830 

20 000,00  
 

5 Dotacja dla OSP z terenu gminy 75412§ 6230 10 000,00   

6 
Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego - 

92120 § 2720 
1 000,00  

 

 
Razem 51 000,00 1 415 514,00  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2815



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXV/200/2017 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

OBJAŚNIENIA DO UCHWAŁY 

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków: 

W dziale 600 rozdział 60014 - drogi publiczne powiatowe dokonuje się: 

- zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 60.000 zł dotacji z Powiatu na realizację powierzonego 

zadania pn "Przebudowa chodnika w miejscowości Turośń Kościelna wzdłuż drogi 1516B (ul. Lipowa - etap 

II)", 

- zwiększenia wydatków dotacji o kwotę 240.353 zł na zadanie inwestycyjne "Przebudowa z rozbudową  

drogi powiatowej Nr 1543B na odcinku od cmentarza do ul. Łąkowej w Niewodnicy Kościelnej  

(Gm. Turośń Kościelna) w związku ze wzrostem wartości zadania po przetargu, 

- w dziale 600 rozdział 60016 - drogi publiczne gminne dokonuje się zmniejszenia dochodów i wydatków 

o kwotę 260.771 zł na zadanie "Przebudowa drogi gminnej Bojary – Borowskie Cibory" z tytułu 

dofinansowania z uwagi na zmniejszenie wartości zadania do wielkości po przetargu oraz zmniejszenia 

wydatków o kwotę 153.719 zł - środki własne z uwagi na zmniejszenie wartości zadania do wielkości po 

przetargu oraz wprowadza się zadanie "Przebudowa drogi gminnej - Pomigacze Lubejki" dokonując 

zwiększenia wydatków  o kwotę 40.000 zł przeznaczoną na aktualizację projektu i sporządzenie wniosku, 

- w dziale 600 rozdział 60016 dokonuje się zmian w klasyfikacji zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

- dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 56.323 zł w dziale 801 na podstawie pisma 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego Nr FB-II.3111.119.2017.BB z dnia 7 czerwca dotacji celowej  

na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 

ustawami w 2017 r. i przeznacza się na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe oraz sfinansowanie kosztów zakupu, 

- dokonuje się zmian w planie wydatków w dziale 801 w związku z rozliczeniem kwot części oświatowej 

subwencji ogólnej na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży na rok 2017 r., 

- w dziale 921 rozdział 92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby dokonuje się zmniejszenia dochodów 

i wydatków o kwotę 566.036 zł na zadanie inwestycyjne "Termomodernizacja budynków świetlic wiejskich 

w gminie Turośń Kościelna" do wielkości przyznanego dofinansowania oraz dokonuje się zwiększenia 

środków własnych na to zadanie o kwotę 226.036 zł. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2815


		2017-07-13T11:37:54+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




